
 

1 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. TH02010978 
s názvem „Eliminace vlhkostního zatížení hudebního nástroje“ 

 

kterou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a v souladu s příslušnými ustanove-
ními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvi-
sejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto: 

 

 

Článek 1.  
Smluvní strany  

 
1.   PETROF, spol. s r.o. 
 se sídlem Na Brně 1955, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 
  IČ: 620 28 634 
  DIČ:CZ62028634 
  bankovní spojení: 
 číslo účtu: 
  zastoupena: ZCP s.r.o., jednatelem, zastoupeným při výkonu funkce Mgr. Zuzanou    
  Ceralovou Petrofovou, jednatelkou 
 zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu C, vložka 7054 
 na straně jedné a dále v textu pouze jako příjemce 

 

a 

 
1. Sobriety s.r.o. 

se sídlem Loosova 579/10, Brno, PSČ 638 00,  
IČ: 262 71 061, 
DIČ: CZ 26271061, 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

zastoupená jednatelem společnosti Ing. Michaelem Vajdákem 

na straně druhé a dále v textu pouze jako další účastník projektu I 
 
a 
 

2. Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem Zemědělská 1, 61300, Brno, 
IČ: 62156489, 
DIČ: CZ 62156489, 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  
zastoupena rektorem univerzity prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc. 

 
 

na straně třetí a dále v textu pouze jako další účastník projektu II  
 
             souhrnně jako další účastníci projektu (jednotlivě jako „další účastník projektu“) 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

2 

 
 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení projektu 

z oblasti výzkumu a vývoje s názvem „Eliminace vlhkostního zatížení hudebního nástroje“, ve-

deného pod číslem TH02010978 (dále jen „projekt“).  

2. Rozhodnutím o výsledcích veřejné soutěže vyhlášené poskytovatelem Technologické agentury 

České republiky, se sídlem Evropská 2589/33c, 160 00 Praha 6, IČ: 720050365 (dále jen „TAČR“ 

nebo „poskytovatel“) je poskytnuta příjemci podpora v podobě účelově poskytnutých finančních pro-

středků (dále také jen „podpora“) a jeho prostřednictvím za podmínek stanovených touto smlouvou 

také dalšímu účastníkovi projektu. Podpora je příjemci poskytnuta na základě smlouvy o poskytnutí 

podpory uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem (dále jen „smlouva o poskytnutí podpory“). 

 

Článek 3.  

Řešení projektu  

1. Řešení projektu je rozloženo do let 2017 až 2020.  

2. Předmětem řešení projektu je výzkum a vývoj v rámci programu EPSILON Technologické 

agentury České republiky (TAČR). 

3. Cíle projektu:  

„Cílem projektu je redukovat množství servisních zásahů ze strany uživatele při převozech a 
provozu pian. Prvním cílem je eliminovat vliv změn vlhkosti hlavní části piana technologickými 
postupy a to konkrétně modifikací povrchu dřeva vybraných částí piana. Budou zkoumány 
sorpční / desorpční vlastnosti před a po modifikaci dřeva a vliv na změnu akustických parame-
trů s využitím moderních metod numerických simulací a experimentálního testování v klimatic-
ké komoře. Druhým cílem je vývoj funkčního vzorku jednoduché a moderní klimatizační jednot-
ky za účelem regulace vlhkosti malých dřevěných nástrojů. Tato jednotka bude zakomponová-
na do konstrukce piana a přepravního boxu s cílem regulovat změny vlhkosti při přepravě a 
provozu pian.“ 

 

4. Za řízení projektu je odpovědný příjemce. 

 

Článek 4. 

Řešitelský tým 

1. Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na řešení projektu a jsou 

v pracovním poměru k příjemci či dalším účastníkům projektu. 

2. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně příjemce je:  

 (dále jen „řešitel“). 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

3 

3. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka projek-

tu I je: 

4. Osobou odpovědnou za řešení a odbornou úroveň projektu na straně dalšího účastníka projek-

tu II je: 

 

Článek 5. 

Věcná náplň spolupráce příjemce a dalšího účastníka projektu 

1. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují spolupra-

covat při řešení projektu v souladu se Závaznými parametry řešení projektu, které jsou přílohou 

č. 1 této smlouvy a Všeobecnými podmínkami, které jsou přílohou č. 2 této smlouvy.  

 

 

Článek 6. 

Finanční zajištění projektu 

1. Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalším účastníkům projektu převést na řešení 

výše uvedené věcné náplně projektu účelové finanční prostředky ve výši: 

1.863.000,- Kč dalšímu účastníkovi I, 

a to v roce 2017 ve výši  600.000,- Kč, 

 v roce 2018 ve výši  462.000,- Kč, 

 v roce 2019 ve výši  462.000,- Kč, 

 v roce 2020 ve výši  339.000,- Kč, 

2.030.260,- Kč dalšímu účastníkovi II, 

a to v roce 2017 ve výši  472.065,- Kč, 

 v roce 2018 ve výši  497.065,- Kč, 

 v roce 2019 ve výši  497.065,- Kč, 

 v roce 2020 ve výši  564.065,- Kč, 

 

1. Účelové finanční prostředky je příjemce povinen dalším účastníkům projektu uhradit v souladu 

s předchozím bodem tohoto článku vždy bezhotovostním převodem na jejich bankovní účty 

uvedený v čl. 1 nejpozději do 20-ti dnů od obdržení účelových prostředků od poskytovatele. 

2. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu než je uve-

dena v návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši účelových prostředků 

dodatkem k této smlouvě. 

3. Převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH.  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

4 

4. Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou příjemcem dalším účastníkům projektu po-

skytovány na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených touto 

smlouvou. 

5. Smluvní strany dále ujednávají pro případ neúspěchu projektu následující rozdělení finanční 

ztráty: Případná ztráta bude rozdělena mezi příjemce a další účastníky projektu ve stejném 

poměru, v jakém jim byla přidělena podpora na řešení projektu dle přílohy č. 1. této smlouvy 

 

Článek 7. 

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

1. Další účastníci projektu jsou povinni:  

1. Čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory a přílohou č. 1 této 

smlouvy, zejména využívat podporu na uznané náklady v souladu s části E přílohy č. 2 

této smlouvy, přičemž se neuplatní čl. 17 odst. 1 písm. b) a odst. 6 písm. f) této přílohy 

a z poskytnuté podpory nelze hradit investice stipendia, a postupovat v souladu s § 8 

odst. 5 zak. č. 130/2002 Sb. podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění.  

2. Svou činnosti při řešení projektu dosahovat výsledků ve lhůtách uvedených v příloze           

č. 1 této smlouvy a v případě výsledků, které mají být dosaženy v posledním roce řeše-

ní projektu, do termínu ukončení řešení projektu. 

3. Vrátit poskytovateli prostřednictvím příjemci na jeho běžný účet uveden v odst. 1.1. část 

podpory, a to 7 kalendářních dnů poté, co se dozví, že tu část z jakéhokoli důvodu ne-

využije, nebo poté, co byl příjemcem nebo poskytovatelem k jejímu vrácení vyzván, při-

čemž nejpozději do 31. prosince příslušného roku musí být takto nevyčerpaná podpora 

za tento příslušný rok připsána na běžný výdajový účet poskytovatele s výjimkou max. 

5 % poskytnuté podpory za příslušný rok za projekt, kterou je možno vrátit až do 15. 

února roku následujícího na účet 6015-3125001/0710, pokud tak řádně odůvodní 

v průběžné nebo závěrečné zprávě. 

4. Vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů projektu financovaných 

z prostředků určených k řešení projektu pro každý jednotlivý projekt, 

5. Zaplatit smluvní pokutu stanovenou podle čl. 5 odst. 3 přílohy č. 2 této smlouvy.  

6. Poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v článku 15 přílohy č. 2 této smlouvy. 

7. S výjimkou veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovací uzavřít a předložit nejpozději 

před ukončením projektu smlouvu o využití výsledku uzavřenou s uživatelem výsledků. 

8. Bez zbytečného odkladu po výzvě příjemce nebo poskytovatele protokolárně předat pří-

jemci nebo poskytovateli výsledek veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích. 

9. V souladu s čl. 9 přílohy č. 2 této smlouvy vyčíslit a odvést poskytovateli prostřednic-

tvím příjemce veškeré příjmy z projektů a nezamezovat jejich získávání. 

10. Zahájit řešení projektu v termínu stanoveném v příloze č. 1 této smlouvy, nejpozději 

však do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

5 

11. Písemně informovat prostřednictvím příjemce poskytovatele o veškerých změnách, tý-

kajících se jeho osoby, o změnách veškerých skutečností uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv 

na řešení a cíle projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v IS VaVaI, a o tom, že 

další účastník přestal splňovat podmínky kvalifikace, které nastaly v době ode dne na-

bytí účinnosti smlouvy o poskytnuté podpory, a to v souladu se směrnicí SME-07 Změ-

nová řízení projektů, přičemž informování je možné provést rovnou žádostí o změnu 

podle této směrnice. 

12. Postupovat v souladu s dokumentem „Pravidla pro publicitu projektů podpořených 

z prostředků TA ČR“. 

13. Předkládat dle pokynu příjemce úplné zprávy a další relevantní informace, aby mohl 

příjemce postupovat v souladu se smlouvy o poskytnutí podpory a příslušnými hodnotí-

cími procesy, které se týkají jak řešení projektu tak plnění implementačního plánu. 

14. Uvádět informace, které nejsou zmatečné a zajistit, že veškeré informace uváděné ve 

zprávách či jiných zasílaných dokumentech nejsou v rozporu se skutečným stavem, 

zejména finanční vypořádání uváděné v průběžných a závěrečných zprávách odpoví-

dají skutečné výši vrácené nevyčerpané části podpory. 

15. Poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s průběhem hodnotících a kontrolních 

procesů jinou než uvedenou v odst. 7.1.12., poskytovat na žádost poskytovatele nebo 

příjemce jakékoliv informace týkající se průběhu řešení projektu, jeho výsledků, a prů-

běhu realizace implementačního plánu a poskytovat příjemci, případně poskytovateli 

veškeré potřebné informace za účelem zveřejňování v IS VaVaI, a to vše ve lhůtách 

stanovených jednotlivými hodnotícími procesy, zákonných lhůtách, nebo lhůtách uve-

dených v žádostech příjemce nebo poskytovatele o informaci. 

16. Prokázat na výzvu příjemce nebo poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pra-

vidly poskytnutí podpory, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě. 

17. Poskytovat veškerou součinnost podle směrnice SME-07 Změnová řízení projektů, 

zejména předkládat požadované informace a dokumenty ve stanovených lhůtách tak, 

aby mohl být proces podle této směrnice řádně dokončen, včetně uzavření dodatku 

k této smlouvě, ke smlouvě o poskytnutí podpory či rozhodnutí o poskytnutí podpory, 

pokud tak tato směrnice stanoví. 

18. Přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním orgánem, a o přija-

tých opatřeních informovat příjemce, případně poskytovatele, přičemž si příjemce vy-

hrazuje právo prověřit u dalšího účastníka projektu plnění uložených opatření 

k nápravě.     

19. Informovat příjemce o skutečnostech nasvědčujících tomu, že projekt, výsledky a cíle 

jsou řešeny či byly řešeny v rámci jiného projektu financovaného poskytovatelem či ji-

nými poskytovateli.  

20. Poskytovat příjemci potřebnou součinnost za účelem dodržování povinností příjemce 

vyplývajících z přílohy č. 2 této smlouvy.  

21. Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontro-

lu jak výsledků řešení projektu, tak i účetní evidence a použití účelových finančních 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

6 

prostředků, které byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu, a to 

kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do 10-ti let od ukončení poskytování finančních 

prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani 

omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

22. Zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých 

v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o podpoře výzkumu a vývoje.  

23. V případě, že další účastník projektu poruší závažným způsobem svůj smluvní záva-

zek, je příjemce oprávněn na základě upozornění pozastavit dalšímu účastníkovi pro-

jektu převádění podpory, a to až do doby, než dojde ze strany dalšího účastníka projek-

tu ke splnění jeho smluvních povinností. Další účastník projektu je povinen vrátit pří-

jemci převedenou podporu, pokud se dopustí jednání (včetně nečinnosti v případech, 

kdy měl povinnost jednat), kterým sám poruší pravidla veřejné podpory, nebo v důsled-

ku něhož dojde k porušení pravidel veřejné podpory na straně příjemce či poskytovate-

le. 

24. Vrátit příjemci převedenou podporu vždy, když vznikne příjemci povinnost vrátit poskyt-

nutou podporu (či její část) poskytovateli. 

 

Článek 8. 

Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelo-

vých prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení pro-

jektu vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalším účastníkem společ-

ně, je tento hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž jejich podíl 

na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených 

na pořízení tohoto hmotného majetku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

2. S majetkem, který další účastník projektu získá v přímé souvislosti s plněním cílů projektu a 

který pořídí z poskytnutých účelových finančních prostředků, není další účastník projektu 

oprávněn nakládat ve vztahu k třetím osobám v rozporu s touto smlouvou bez předchozího pí-

semného souhlasu příjemce, a to až do doby úplného vyrovnání všech závazků, které pro da l-

šího účastníka projektu vyplývají z této smlouvy. 

3. Hmotná majetek uvedený v bodu 8.1. jsou smluvní strany oprávněny užívat pro řešení projektu 

bezplatně.  

 

Článek 9. 

Práva k předmětům duševního vlastnictví 

1. Všechna práva k výsledkům projektu, který není veřejnou zakázkou ve výzkumu, vývoji a inova-

cích, patří příjemci a dalším účastníkům projektu.  

2. Poznatky vzniklé při řešení projektu jsou vlastnictvím smluvní strany vykonávající práci vedoucí 

k těmto poznatkům. Ta s nimi naloží v souladu se zák. č. 130/2002 Sb., a s ustanoveními 

smlouvy o poskytnutí podpory.  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

7 

3. Tam, kde smluvní strany společně provedly práci produkující poznatky, budou mít společné 

vlastnictví takových poznatků v poměru odpovídajícím míře spolupráce na jeho vytvoření. 

V případě, kdy příslušný podíl každé ze stran na práci nemůže být zjištěn, budou spoluvlastnic-

ké podíly shodné. Smluvní strany se dohodnou mezi sebou, kde a kdy budou realizovat vlast-

nictví těchto poznatků v souladu s ustanoveními této smlouvy a smlouvy o poskytnutí podpory. 

Jsou-li zaměstnanci pracující pro smluvní stranu oprávněni nárokovat si práva na poznatky, 

učiní smluvní strana příslušné kroky nebo uzavře příslušné dohody, aby tato práva mohla být 

vykonávána způsobem, který je slučitelný s jejími závazky v rámci této smlouvy.  

4. Duševní vlastnictví pocházející z projektu přísluší straně, která je jeho původcem. Vlastník 

v takovém případě umožní spoluřešiteli užití tohoto svého duševního vlastnictví. V případě žá-

dosti o neomezená výlučná práva je jejich vlastník poskytne za úplatu, která bude stanovena 

dohodou smluvní stran.  

5. V případě, že při spolupráci na řešení projektu podle této smlouvy vznikne předmět duševního 

vlastnictví společnou činností dalšího účastníka projektu a příjemce, budou platit následující 

principy:  

1. dotčené smluvní strany budou mít společné vlastnictví takových poznatků, 

2. výše spoluvlastnických podílů každé ze stran bude v poměru odpovídajícím míře spolu-

práce na jeho vytvoření, 

3. v případě, kdy příslušný podíl každé ze stran nemůže být zjištěn, budou spoluvlastnické 

podíly shodné.  

6. Kterákoliv ze smluvních stran může převést své vlastnické právo ke své části společného du-

ševního vlastnictví na další ze smluvních stran, a to pouze za úplatu. 

1. V případě převodu duševního vlastnictví bude původnímu vlastníku ponecháno právo užívat 

toto duševní vlastnictví pro potřeby vlastního nekomerčního výzkumu a výuky.  

2. Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran k výsledkům projektu se úměrně při-

hlíží k poměru nákladů stran tak, aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře.  

3. Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s ustanoveními § 16 odst. 1 a 2 zákona č. 

130/2002 Sb. 

4. Příjemce je oprávněn zveřejnit informace o výsledcích projektu, ke kterým má majetková práva, 

pouze pokud jejich zveřejněním nebude dotčena jejich ochrana, ale musí postupovat podle 

Pravidel pro publicitu projektů podpořených z prostředků TAČR a současně se zavazuje o svém 

záměru zveřejnění v dostatečném předstihu dalšího účastníka projektu. 

 

Článek 10. 

Poskytování informací a jejich ochrana 

1. V rámci projektu se předpokládá průběžné zveřejňování dílčích a konečných informací a po-

znatků zejména v zobecněné formě, a to články v odborné literatuře, ucelených publikacích a 

prezentací na konferencích s výjimkou těch výsledků a důvěrných skutečností, které by mohly 

ohrozit možnost uplatnění ochrany práv k duševnímu vlastnictví, jež v souvislosti s řešením pro-

jektu může vzniknout, nebo by mohly ohrozit realizaci výsledků řešení projektu. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

8 

2. Další účastník projektu bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn zveřejnit všeobecné infor-

mace o projektu, a to jmenovitě identifikaci smluvních stran, název projektu, cíle projektu, uzna-

né náklady projektu, výši podpory poskytovatele, identifikaci fyzických osob odpovědných za 

odbornou úroveň projektu a další informace v rozsahu stanoveném platnými právními předpisy. 

Zároveň má povinnost řídit se ustanoveními o poskytování informací o výzkumu vývoji a inova-

cích stanovených zákonem o podpoře výzkumu a vývoje. Poskytovatel má zároveň vyhrazeno 

právo poskytnout relevantní informace jiným poskytovatelům nebo jiným orgánům státní správy 

za účelem efektivního výkonu činností v souvislosti s poskytováním podpory ve výzkumu, vývoji 

a inovacích. 

3. Další účastník projektu bere na vědomí, že všechny informace vztahující se k řešení projektu a 

k výsledkům projektu jsou považovány za důvěrné s výjimkou informací poskytovaných do IS 

VaVaI nebo informací, které je poskytovatel povinen poskytnout jiným orgánům státní správy, 

soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení. Další účastník projektu se zavazuje 

důvěrné informace držet v tajnosti, nezpřístupnit je třetím stranám a to ani v nedbalosti a využí-

vat informace pouze k účelu, za jakým mu byly v rámci řešení projektu poskytnuty. 

4. Pokud kterákoliv ze smluvních stran zveřejní jakékoliv informace získané při řešení projektu, je 

povinna postupovat v souladu s Pravidly pro publicitu projektů podpořených z prostředků TA 

ČR. Konkrétní pravidla publicity poskytovatel aktualizuje.  

5. Další účastník projektu je povinnosti zachovávat mlčenlivost zproštěn: 

1. pokud se obsah informací, které jim byly poskytnuty jako důvěrné, stane veřejně pří-

stupným, a to na základě jiných činností prováděných mimo rámec smlouvy nebo na 

základě opatření, která nesouvisí s řešením projektu nebo  

2. pokud byl požadavek zachovávat mlčenlivost odvolán těmi, v jejichž prospěch byla tato 

povinnost stanovena.  

 

Článek 11. 

Sankce 

1. Pokud další účastník projektu použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem a nebo 

k jinému účelu, než ke kterému mu byly dle této smlouvy příjemcem poskytnuty, či je bude jinak 

neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní strany, že takové jednání bude pro úče-

ly této smlouvy považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 44 zákona 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve zně-

ní pozdějších předpisů, a bude mít důsledky analogické důsledkům v tomto zákoně uvedeným. 

 

 

 

 

Článek 12. 

Všeobecná a závěrečná ujednání  

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


 

9 

1. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě někte-

rou ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně pro-

kazatelnou škodu.  

2. Otázky, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v platném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy 

navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozděj-

ších předpisů, nařízením Komise (EU) č. 651/2014 a Rámcem pro státní podporu výzkumu, vý-

voje a inovaci č. 2014C 198/01. 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky. 

4. Tato smlouva se uzavírá na období do 180. dne od ukončení řešení projektu a nabývá platnosti 

a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jeden (1) a jeden stejnopis je určen pro poskytovatele.  

6. Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že 

jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy včetně příloh a že pokud jim         

z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k 

uvedené smlouvě připojují. 

 

 
V Hradci Králové dne: ……………………………………  
 
za příjemce: 
 
 
 
_____________________________________ 

  ZCP s.r.o., jednatel, zastoupený při výkonu  

 funkce Mgr. Zuzanou Ceralovou Petrofovou, 

                         jednatelkou 

 

 

V Brně dne: ……...................................                          V Brně dne: …………................................. 
 
za dalšího účastníka projektu I:                                   za dalšího účastníka projektu II: 
 
 
 
 
_____________________________________                _____________________________________ 

Ing. Michael Vajdák, jednatel                                              prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
                                                                                                  rektor univerzity 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



